

**EDC Poul Erik Bech AROS, Aarhus N  
A/S**

**CVR-nr. 35630678**

**Hovedgaden 32**

**8220 Brabrand**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jan Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

EDC Poul Erik Bech AROS, Aarhus N A/S  
Hovedgaden 32  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 35630678

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 86 26 17 00

Hjemmeside: [www.edc.dk](http://www.edc.dk)

### **Bestyrelse**

Jan Larsen, formand

Poul Erik Bech, næstformand

Lars Erik Olesen

### **Direktion**

Lars Erik Olesen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabet beskæftiger sig med ejendomsmæglervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat for 2015 udviser et overskud på 721 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabet har positive forventninger til 2016, og forventer tilstrækkelig likviditet til den fremtidige drift.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.918.139</b>	<b>1.867.287</b>
Personaleomkostninger	1	(1.828.880)	(1.765.641)
Af- og nedskrivninger	2	(145.236)	(145.236)
<b>Driftsresultat</b>		<b>944.023</b>	<b>(43.590)</b>
Andre finansielle indtægter		25.072	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(15.605)	(19.524)
Andre finansielle omkostninger		(11.097)	(5.282)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>942.393</b>	<b>(68.396)</b>
Skat af ordinært resultat	3	(220.900)	15.000
<b>Årets resultat</b>		<b><u>721.493</u></b>	<b><u>(53.396)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		558.097	0
Overført resultat		163.396	(53.396)
		<b><u>721.493</u></b>	<b><u>(53.396)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Goodwill		1.093.397	1.229.997
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>1.093.397</u></b>	<b><u>1.229.997</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.889	9.778
Indretning af lejede lokaler		11.242	14.989
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>16.131</u></b>	<b><u>24.767</u></b>
Andre tilgodehavender		35.698	35.698
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>35.698</u></b>	<b><u>35.698</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>1.145.226</u></b>	<b><u>1.290.462</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		61.549	11.306
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	642.052	0
Udskudt skat		0	15.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>703.601</u></b>	<b><u>26.306</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>703.601</u></b>	<b><u>26.306</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>1.848.827</u></u></b>	<b><u><u>1.316.768</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		110.000	(53.396)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		558.097	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.168.097</u></b>	<b><u>446.604</u></b>
Udskudt skat		27.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>27.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		57.401	34.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser		106.991	92.882
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	526.686
Skyldig selskabsskat		198.900	0
Anden gæld		290.438	216.477
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>653.730</u></b>	<b><u>870.164</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>653.730</u></b>	<b><u>870.164</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.848.827</u></b>	<b><u>1.316.768</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Ejerforhold	10		
Koncernforhold	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(53.396)	0	446.604
Årets resultat	0	163.396	558.097	721.493
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>110.000</b>	<b>558.097</b>	<b>1.168.097</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	1.722.808	1.678.259
Pensioner	77.064	71.993
Andre omkostninger til social sikring	24.980	14.580
Andre personaleomkostninger	4.028	809
	<u><b>1.828.880</b></u>	<u><b>1.765.641</b></u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	136.600	136.600
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.636	8.636
	<u><b>145.236</b></u>	<u><b>145.236</b></u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	198.900	0
Ændring af udskudt skat	22.000	(15.000)
	<u><b>220.900</b></u>	<u><b>(15.000)</b></u>

Ændring af udskudt skat i balancen udgør 42.000 kr. består af årets ændring i udskudt skat på 22.000 kr. og refusion for anvendt underskud i sambeskatningskredsen på 20.000 kr.

	<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.366.597
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>1.366.597</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(136.600)
Årets afskrivninger	(136.600)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(273.200)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>1.093.397</b></u>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	14.667	18.736
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.667</b>	<b>18.736</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.889)	(3.747)
Årets afskrivninger	(4.889)	(3.747)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.778)</b>	<b>(7.494)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.889</b>	<b>11.242</b>

## 6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår sammen med øvrige EDC Poul Erik Bech AROS selskaber i et cash pool-arrangement. Tilgodehavende og gæld i forhold til cash pool-arrangementet indgår henholdsvis i regnskabsposterne tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og gæld hos tilknyttede virksomheder.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen siden selskabets stiftelse.

	<b>2015 kr.</b>	<b>2013/14 kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<b>36.534</b>	<b>33.240</b>

Forpligtelsen svarer til opsigelsesvarslet på 6 måneder i henhold til selskabets huslejekontrakt.



## Noter

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EDC AROS A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 23. december 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber fra og med 23. december 2013 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

EDC Poul Erik Bech AROS A/S, Hovedgaden 32, Brabrand  
LOH2013 ApS, Tronkærgårdsvej 48, Skødstrup

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

EDC AROS A/S, Brabrand